

その価格により入札した理由書

件 名：令和8年度 社会資本整備総合交付金（広域連携）工事

業者名：神稲建設株式会社

住 所：長野県飯田市主税町18番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①「長野県建設工事等設計単価」・「工事等に適用する積算基準」及び入札公告資料に基づき算出しました。併せて、協力会社見積と比較検討し、直接工事費を決定しました。 ②入札価格は、①を基に低入札調査試行要領に基づき低入札価格調査基準価格を算定し、これと、弊社実行可能価格（直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費）と比較し、施工可能と判断したため弊社算出価格での入札を決定しました。 ③当該現場は弊社事務所からの支援体制が十分可能であり、また地域制・現場状況を熟知しているため、経費の削減が可能であると判断致しました。 ④企業運営に必要最低限の金額を計上しました。 上記の結果、低入札価格調査該当となったが、今回入札額で安全で確実な工事が実行できると判断しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和7年度 県単道路占用路面復旧・県単道路橋梁維持（舗装修繕）合冊工事 令和7年度 県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	木曽建設事務所	平成26年度 県単道路改築工事	(主)開田三岳福島線 木曽郡木曽町 羽生から黒田	85点	21,640,000	19,520,000	90.20%	
2	木曽建設事務所	平成26年度 道整備交付金(代行)工事	(町)川向榑野線 木曽郡木曽町 川向	85点	49,650,000	44,820,000	90.30%	
3	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)418号 飯田市 飯島2工区	83点	140,540,000	126,490,000	90.00%	
4	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)418号 飯田市 南和田	82点	31,820,000	29,050,000	91.30%	
5	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(交通安全)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 上黒田	81点	25,280,000	22,270,000	88.10%	低入調査
6	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(代行)工事	(村)戸口線 下伊那郡天龍村 戸口2工区	78点	59,120,000	54,720,000	92.55%	
7	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(道路)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町 宮ヶ瀬橋	86点	96,310,000	89,110,000	92.52%	
8	飯田建設事務所	平成27年度 社会資本整備総合交付金(住宅)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 切石～北方3工区	80点	65,990,000	61,040,000	92.50%	
9	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)栗代川 下伊那郡阿智村 矢越2工区	82点	33,150,000	30,740,000	92.73%	
10	飯田建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金 総合流域防災工事	(一)円悟沢川 飯田市 丸山2工区	86点	111,720,000	99,060,000	88.70%	低入調査
11	飯田建設事務所	平成28年度 県単道路防災工事	(一)上飯田線 下伊那郡喬木村 小川	84点	19,780,000	18,290,000	92.50%	
12	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)辛抱洞 下伊那郡高森町 大島山(鷹の沢)	89点	87,430,000	81,000,000	92.64%	
13	木曽建設事務所	平成29年度 地方創生道整備推進交付金(代行)工事	(町)川向榑野線 木曽郡南木曽町 川向29-1工区	83点	162,100,000	145,650,000	89.90%	低入調査
14	飯田建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町 宮ヶ瀬橋3工区	83点	73,510,000	67,920,000	92.40%	
15	飯田建設事務所	令和元年度 県単道路改築工事	(主)下条米川飯田線 飯田市 よこね田んぼ	84点	30,760,000	29,030,000	94.37%	
16	飯田建設事務所	令和３年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 共和3工区	89点	168,350,000	158,990,000	94.44%	低入調査
17	飯田建設事務所	令和４年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 座光寺上郷道路3工区	88点	128,590,000	121,420,000	94.42%	低入調査
18	飯田建設事務所	令和６年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事	(一)上川路大畑線 飯田市 川路	85点	9,050,000	8,320,000	91.93%	低入調査
19	飯田建設事務所	令和６年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)松川インター大鹿線 下伊那郡大鹿村 大河原	86点	13,950,000	12,840,000	92.25%	
20	飯田建設事務所	令和7年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)153号 飯田市 東鼎～上新井(松川町 上新井)	85点	18,610,000	17,120,000	91.99%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和8年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		22,225,730		22,223,730				
共通仮設費		3,190,000		3,190,000				
純工事費		25,415,730		25,413,730				
現場管理費		8,580,000		8,579,000				
工事原価		33,995,730		33,992,730				
一般管理費等		7,074,270		3,787,270				
工事価格合計		41,070,000		37,780,000				
消費税		4,107,000		3,778,000				
工事費計		45,177,000		41,558,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書

工事名		令和８年度 社会資本整備総合交付金（広域連携）工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格（竣工時に記載）			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価（a）	金額(A)	金額(C)	数量	単価（b）	金額(B)		
本工事費				1		22,223,730						
道路改良				1		8,061,119						
道路土工				1		900,528						
道路土工（豊丘側 県道本線+村道）				1		293,874						
床掘り【C3】（村道部） 土砂 標準				160	244	39,040						
埋戻し【B6】（村道部） 小規模 土砂				20	4,046	80,920						
路肩盛土【B3】 2.5m未満				1	6,664	6,664						
土砂等運搬 標準 DID区間なし 2.0km以下				150	654	98,100						
整地 残土受入れ地での処理				150	127	19,050						
基面整正				100	501	50,100						
法面工				1		606,654						
法面整形（盛土部）【L1】 盛土部 法面締固めあり				6	734	4,404						
植生シート【L1】 盛土部 植生シート工 肥料袋無（標準品）				550	1,095	602,250						
排水構造物工				1		2,922,864						
側溝工				1		2,832,668						
プレキャストU型側溝 BF300型 巾300 高200 長2000 基礎碎石なし				102	6,624	675,648						
自由勾配側溝 縦断用 300×300 縦断用 300×300×2000 基礎碎石なし				109	11,600	1,264,400						
自由勾配側溝ゲレーチング 縦断用300型 ゲレーチング（自由勾配側溝）1.0m				21	18,900	396,900						
自由勾配側溝用（縦断用）コンクリート甲蓋 L=0.5m 幅300用				170	2,916	495,720						
集水樹・マンホール工				1		90,196						
現場打ち集水樹 No33付近(R) 600×600×600 18-8-25BB				1	57,890	57,890						
ゲレーチング 蓋 No33付近(R) 600×600 ゲレーチング 蓋 T-6 普通目				1	32,306	32,306						
縁石工				1		1,412,736						
縁石工				1		1,412,736						

PLガッター据付工 PLガッター-G・(GC) 両面RA 基礎砕石なし				122	8,450	1,030,900						
歩車道境界ブロック 設置 A種(150/170×200×600)				4	5,849	23,396						
PLガッター据付工 PLガッター-G・(GC) 両面RA 基礎砕石なし				6	59,740	358,440						
防護柵工				1		2,474,621						
路側防護柵工 県道豊丘側				1		2,474,621						
ガードレール Gr-C-4E 土中建込環境色 曲線部(R<=30m) 無				112	11,120	1,245,440						
転落防止柵 土中建込用 ハル式(縦格子型) 支柱間隔 3m				93	13,217	1,229,181						
道路付属施設工				1		350,370						
車止め工				1		57,870						
車止めポスト設置 材料: φ114.3×850 鋼製 固定式				3	19,290	57,870						
境界工				1		292,500						
境界杭 コンクリート 11×11×80cm 県名入り				50	5,850	292,500						
舗装				1		12,757,711						
舗装工(豊丘側 県道本線+村道)				1		12,595,753						
アスファルト舗装工 県道車道部 豊丘側No.28~No.33+11 下層路盤~表層				1		5,844,950						
不陸整正 補足材料なし				841	174	146,334						
下層路盤(車道・路肩部) RC-40 t=12cm				841	957	804,837						
上層路盤(車道・路肩部) M-25 t=10cm				841	1,094	920,054						
基層(車道・路肩部) 再生粗粒度As20 t=5cm				841	2,379	2,000,739						
表層(車道・路肩部) 再生密粒度As20F t=5cm				841	2,346	1,972,986						
アスファルト舗装工 県道歩道部 豊丘側No.28~No.33+11 路盤~表層				1		777,728						
基面整正				224	501	112,224						
路盤工(歩道部) RC-40 t=10cm				224	1,231	275,744						
表層(歩道部) 再生細粒度As13 t=3cm				224	1,740	389,760						
アスファルト舗装工 豊丘側村道				1		3,748,500						
不陸整正 補足材料なし				882	174	153,468						
下層路盤(車道・路肩部) RC-40 t=12cm				882	957	844,074						

上層路盤(車道・路肩部) M-25 t=10cm				882	1,094	964,908						
表層(車道・路肩部) 3.0m超 再生密粒度As20F t=4cm				882	2,025	1,786,050						
アスファルト舗装工 残地部(1) No.28～No.33付近(L)				1		365,625						
表層(車道・路肩部) 1.4m未満 再生密粒度As20F t=4cm				117	3,125	365,625						
アスファルト舗装工 残地部(2) No.28～No.33付近(R)				1		1,858,950						
表層(車道・路肩部) 3.0m超 再生密粒度As20F t=4cm				918	2,025	1,858,950						
区画線工				1		161,958						
区画線工				1		161,958						
^^ 点線式区画線 実線 15cm 未供用区間 施工量1日未満				1	140,906	140,906						
^^ 点線式区画線 破線 15cm 未供用区間 施工量1日未満				1	21,052	21,052						
仮設工				1		1,404,900						
任意仮設工				1	1,404,900	1,404,900						
直接工事費				1		22,223,730						
現場環境改善費				1		237,000						
共通仮設費率計算額				1		2,953,000						
共通仮設費計				1		3,190,000						
純工事費				1		25,413,730						
現場管理費				1		8,579,000						
工事原価				1		33,992,730						
一般管理費等				1		3,787,270						
工事価格計				1		37,780,000						
消費税等相当額計				1		3,778,000						
工事費計				1		41,558,000						

工事調査表一3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和8年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
道路土工	土木一般世話役			(株)吉野組					
		32,742	0.02	協力会社(25年)					
	普通作業員			(株)吉野組					
		25,092	3.89	協力会社(25年)					
	特殊作業員			(株)吉野組					
		28,968	0.57	協力会社(25年)					
	運転手(一般)			(株)吉野組					
		24,480	1.64	協力会社(25年)					
	運転手(特殊)			(株)吉野組					
		28,254	1.61	協力会社(25年)					
排水構造物工	土木一般世話役			(株)吉野組					
		32,742	0.2	協力会社(25年)					
	型枠工			(株)吉野組					
		29,580	0.63	協力会社(25年)					
	普通作業員			(株)吉野組					
		25,092	0.64	協力会社(25年)					
	特殊作業員			(株)吉野組					
		28,968	0.03	協力会社(25年)					
縁石工	ブロック工			(株)吉野組					
		30,600	1.74	協力会社(25年)					
	土木一般世話役			(株)吉野組					
		32,742	2.45	協力会社(25年)					
	普通作業員			(株)吉野組					
		25,092	4.33	協力会社(25年)					
	特殊作業員			(株)吉野組					
		28,968	0.71	協力会社(25年)					
	運転手(特殊)			(株)吉野組					
		28,254	1.75	協力会社(25年)					
道路付属施設工	普通作業員			(株)コクサイリーシング					
		25,092	0.4	協力会社(16年)					
舗装工	土木一般世話役			自社従業員					
		(32,742)	(2.73)						
	普通作業員			自社従業員					
		(25,092)	(7.74)						

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。